
GEM, AES_1 Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 

 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang 

Gesellschaftlicher Wandel und Teilhabe 
(Social Changes and Participation) 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 
 

vom   15.07.2016 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 56 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften   
München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Gesellschaftlicher Wandel 
und Teilhabe (Social Changes and Participation) an der Hochschule für angewandte 
Wissenschaften München vom 05.05.2015 wird wie folgt geändert: 
 

1. Der englischen Studiengangbezeichnung „Social Changes and Participation“ werden 
durchgehend die Worte „englische Bezeichnung:“ vorangesetzt. 

 
2. § 3 Abs. 1 Nr. 4 wird gestrichen. 

 
3. § 4 erhält die neue Überschrift „Aufnahmeverfahren“. 

 
4. In § 7 Abs. 1 Satz 1 wird das Wort „Zeitstunden“ durch „Arbeitsstunden“ ersetzt. 

 
5. In § 11 Abs. 5 wird das Wort „ECTS-Note“ durch „Note“ ersetzt. 

 
6. In der Kopfzeile der Anlage wird in Spalte 4 (SWS) die Fußnote „1“ eingefügt. 

 
 

§   2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 
 
 
 


